**Theologōn diaphorōn syngrammata palaia kai orthodoxa**

**Gessner, Conrad**

**Tiguri, 1560**

**VD16 G 1810**

Beati Ignatii Martyris, Et Archiepiscopi Antiochensis, Epistola Ad Heronem,  
Antiochiæ Diaconum. 10.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-72021](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-72021)

# ΤΟΥ ΑΓΙΟΥ ΙΕΡΟΜΑΡΤΥΡΟΣ ΙΓΝΑΤΙΟΥ, ΑΡΧΙΕΠΙΣΚΟΠΟΥ ΘΕΟΡΟΛΟΓΟΥ ΑΝΤΙΟΧΕΙΑΣ, ΕΠΙΣΤΟΛΗ

περί της θεολογίας την οποίαν περιέχει την επιστολήν  
του Αγίου Ιγνατίου Αντιοχείας.

## BEATI IGNATII MARTYRIS. ET ARCHIEPISCOPI ANTIOCHENSIS, EPISTOLA AD HERONEM,

Antiochiae Diaconum. IO.

ENERABILI in Deo, suauissimoq; Christi nuntio, & ornato Spiritu sancto, germano in fide ac dilectione filio, Heroni Diacono Christi, seruoq; Dei, ignatius optat gratiam, misericordiam, ac pacem ab omnipotenti Deo, & Christo Iesu Domino nostro, unigenito eius filio, qui tradidit semetipsum pro peccatis nostris, ut eximeret nos de malo hoc presenti seculo, saluatisque ad suum regnum coeleste traduceret.

Hortor ego te in domino, ut augeas cursum tuum, ac tueare tuam dignitatē. Consensus concordieq; cum Sanctis, uide ut rationē habeas: ferēdoq; infirmiores, legē Christi impleas. Leiuinijs et precibus uaca: in quo tamē seruegur mediocritas, ne scilicet labefactentur uires. Vino, & carnibus, nō prorsus abstineas: nil enim in his est, quod quis abominetur quin ita Scriptura dicit: Bona terrae comedetis: & Carnibus uescemini, quemadmodū oleribus. item: Producit uinū quod exhilarat cor hominis, & oleum quod nitidam reddit faciem, & panē qui cordi uires subministrat. Quæ tamē ita sunt intelligenda, ut in his & modus teneatur, & ordo atq; decus: quippe quum hæc quasi manu accipiamus dantis, & administrantis Dei quis enim est, qui cibū se potumq; non à Deo habere, audeat dicere? Quicquid enim præclarū, & quicquid bonū, id Dei proprium est. Lectioni assidue incumbe: quod nō modò tu, quid rectum sit, intelligas, sed etiam id ipsum docere cæteros ualeas. Necq; enim, qua ratione telum gerēdum sit, si ipse sciat, bonus lanista contentus est: uerū etiam ut doceat alios, & industria & labore utitur. hic igitur tibi erit in rebus diuinis imitandus. Nemo dum in militia est, se cura implicat earum rerum, quæ ad statum rationemq; uitæ ciuilis pertinen̄t: sed totus est ad nutum, uoluntatemq; sui imperatoris paratus. Et eorum, qui in theatro certant, corona donatur nemo, nisi qui legitimè certauerit. Utinam talem tu habeas animum, qualem ego uinctus habeo. Si quisquam quicquam afferat, quod constituta confirmataq; doctrina non contineatur, (nihil interest: si probabilem speciem habeat, dignusque uideatur cui tribuatur fides, si leiuinijs, castitate, miraculis, prophete-